Av. Ipiranga, 6681 – Prédio 11 – 2° andar – Sala 209 | CEP 90619-900 | Porto Alegre, RS – Brasil

Fone: (51) 3320-3561 | E-mail: sapp@pucrs.br| www.pucrs.br/saude/a-escola/servicos/servico-de-atendimento-e-pesquisa-

em-psicologia-sapp/

TERMO DE RETIFICAÇÃO AO EDITAL N.º Edital SAPP nº3/2025 de 02 Junho de

2025

A Coordenação do Serviço de Atendimento e Pesquisa em Psicologia

(SAPP), Serviço Escola do Curso de Psicologia da PUCRS, no uso de suas

atribuições, torna público que, por este edital de retificação, retifica o conteúdo do

Edital nº nº3/2025, publicado em 02 Junho de 2025, conforme as seguintes

alterações:

1.

Cronograma

Período de inscrições
02/06/2025 até às 22h00 do dia
09/06/2025

Atividade individual presencial

Dia 12/06/2024, às 10h00, sala 315 –
Grupo 1
Dia 12/06/2024, às 19h15min, sala 315
– Grupo 2

Atividade coletiva presencial
Dias 24/06/2025, às 09h00, Sala 315;
25/06/2025, as 14h00, Sala 506 e
25/06/2025, as 19h00, Sala 310

Divulgação dos resultados Dia 01/07/2025

Confirmação de interesse na vaga Do dia 02/07/2025 ao dia 03/07/2025

Boas-vindas e ambientação Dia 10/07/2024, às 19h15min, sala 315

Início das atividades no SAPP
Após a efetivação do contrato de
estágio

2.

2.2 Para inscrição, são necessários todos os seguintes documentos impressos:
a. Ficha de Inscrição (disponível no site)
b. Autobiografia (máximo 1 página);
c. Histórico Escolar;
d. Coeficiente de Rendimento;
e. Currículo com foto;
f. Comprovante de trabalho (somente para quem se candidatar para estágio no

turno da noite).

Av. Ipiranga, 6681 – Prédio 11 – 2° andar – Sala 209 | CEP 90619-900 | Porto Alegre, RS – Brasil

Fone: (51) 3320-3561 | E-mail: sapp@pucrs.br| www.pucrs.br/saude/a-escola/servicos/servico-de-atendimento-e-pesquisa-

em-psicologia-sapp/

Demais itens do edital permanecem inalterados e devem ser observados

integralmente.

Esta retificação passa a fazer parte integrante do referido edital.

Porto Alegre, 06 de junho de 2025.

      Profa. Dra. Roberta Fin Motta

Coordenadora do SAPP (PUCRS)